
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DPR n. 81 del 20.03.2009; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 487 del 10.04.2010 recante, fra le altre, le 

indicazioni sulla definizione del procedimento di determinazione dell’organico di diritto del personale 

educativo; 

TENUTO CONTO della consistenza della popolazione convittrice e semiconvittrice, comunicata dai 

Dirigenti Scolastici della Provincia; 

VISTA la ripartizione del contingente dei posti del personale educativo comunicata con mail dell’Ufficio 

Scolastico Regionale del 19 maggio 2021; 

VISTO il decreto n. 3750 del 27.03.2002, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sardegna delega ai Dirigenti Responsabili degli Uffici Scolastici Provinciali il potere 

di esercitare, nell’ambito territoriale di competenza, fra le altre, le funzioni amministrative in materia 

di definizione degli organici nelle scuole di ogni ordine e grado; 

RITENUTO, altresì, in applicazione di quanto previsto dall’art. 8, del sopra citato DPR 81/09, nel rispetto 

del contingente di posti assegnato dalla Direzione Scolastica Regionale, e alla luce delle proposte di 

ripartizione dei posti di convittualità maschile/femminile/semiconvittualità dei Dirigenti Scolastici 

delle autonomie interessate, di dover procedere all’autorizzazione delle dotazioni organiche di cui al 

dispositivo; 

DECRETA 
 

Per l’anno scolastico 2021/22, l’organico di diritto del personale educativo della Provincia di Sassari 

è così determinato: 

 

Istituzione Scolastica Codice Istituto Convittualità 
maschile 

Convittualità 
femminile 

Semiconvittua
lità 

IPSAR ARZACHENA SSVC05000Q 6 5 0 

IIS “Pellegrini” 
SASSARI 

SSVC02000X 5 0 3 

IIS “Lussu” ALGHERO SSVC06000A 6 7 0 

IPSAR SASSARI SSVC040005 5 0 2 

CONVITTO 

NAZIONALE 

CANOPOLENO 
SASSARI 

SSVC010009 4 4 28 

Totale  26 16 33 

 
TOTALE GENERALE 

  

                75 

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it
http://www.uspss.it/
http://www.uspss.it/


Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it - Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 – contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 

 

 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna ovvero 

Ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 e 120 decorrenti dalla 

data di avvenuta pubblicazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale 

Direzione Generale per la 

Sardegna CAGLIARI 

 

Ai Dirigenti degli ATP della Sardegna Loro Sedi 

  

Ai Dirigenti Scolastici delle Autonomie 

Scolastiche Sedi di Convitto della 

Provincia 
LORO SEDI 

 

Alle O.O.S.S. - LORO SEDI 

 All’Albo - SEDE 

 

 

mailto:usp.ss@istruzione.it
mailto:uspss@postacert.istruzione.it
http://www.uspss.it/
http://www.uspss.it/

		2021-05-27T09:54:30+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2021-05-27T14:43:23+0200
	Sassari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE.U.0006970.27-05-2021




